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(A) Any term used in this section that is defined in section 122.86 of the Revised Code has the same

meaning as defined in that section.

 

(B) For the purpose of encouraging new capital investment in small businesses in this state and

thereby promoting the economic welfare of all Ohioans, a nonrefundable credit is allowed against a

taxpayer's aggregate tax liability under section 5747.02 of the Revised Code for a taxpayer to whom

a small business investment certificate was issued under section 122.86 of the Revised Code if the

taxpayer did not sell or otherwise dispose of the qualifying investment before the conclusion of the

applicable holding period and if the small business enterprise on the basis of which the certificate

was issued is included in the register maintained under division (D) of section 122.86 of the Revised

Code.

 

The credit shall be claimed for the taxpayer's taxable year that includes the last day of the holding

period of the qualifying investment. If the certificate was issued to a pass-through entity that made

the qualifying investment, a taxpayer that holds a direct or indirect equity interest in the pass-through

entity on the last day of the entity's taxable year that includes the last day of the holding period may

claim the taxpayer's distributive or proportionate share of the credit for the taxpayer's taxable year

that includes the last day of the entity's taxable year.

 

The credit equals the amount of the taxpayer's qualifying investment as indicated on the certificate

multiplied by ten per cent. If a taxpayer claims a credit on the basis of more than one small business

investment certificate issued for the same fiscal biennium, including a certificate issued to a pass-

through entity in which the taxpayer owns an equity interest, the total amount of credit claimed by

the taxpayer on the basis of all such certificates shall not exceed one million dollars. If a taxpayer

and the taxpayer's spouse file a joint return under section 5747.08 of the Revised Code, the credit

shall be computed on the basis of the total qualifying investments made by both spouses or by any

pass-through entities in which either spouse owns an equity interest, but the total amount of credit

claimed on the basis of all certificates issued to the spouses or to such pass-through entities for a
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fiscal biennium shall not exceed two million dollars.

 

The credit shall be claimed in the order prescribed by section 5747.98 of the Revised Code. If the

credit exceeds the aggregate amount of tax otherwise due for the taxable year, the excess may be

carried forward and applied against the tax due for not more than seven succeeding taxable years,

provided that the amount applied to the tax due for any taxable year shall be subtracted from the

amount available to carry forward to succeeding years.
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